

Contrato Nº 247/2021

Valor R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
 Objeto: Aquisição de OPME'S para realização de procedimento em Paciente do Sus.
 Data de Assinatura: 13/06/2021
 Vigência: Início em 03/06/2021 e término em 31/08/2021.
 Modalidade: Dispensa 82/2021
 Orçamento: 2021
 Funcional Programática: 10.302.1507.8288
 Natureza da Despesa: 339030
 Fonte do Recurso: 0103
 Origem do Recurso: Estadual
 Contratado:
 Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
 Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13A-Telégrafo
 Belém- PA – CEP nº 66.113-000
 Telefone: (91) 3244-3466
 E-mail: eliasrego@hotmail.com
 Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 668643**Contrato Nº 245/2021**

Valor R\$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)
 Objeto: Aquisição de OPME'S para realização de procedimento em Paciente do Sus.
 Data de Assinatura: 13/06/2021
 Vigência: Início em 03/06/2021 e término em 31/08/2021.
 Modalidade: Dispensa 82/2021
 Orçamento: 2021
 Funcional Programática: 10.302.1507.8288
 Natureza da Despesa: 339030
 Fonte do Recurso: 0103.
 Origem do Recurso: Estadual
 Contratado
 Nome: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS ED SINTESE PLAZA SALA 2006 e 2007
 BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
 Telefone: (091) 3269-5718
 E-mail: vicente@vitalmed.com.br
 Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 668639**Contrato Nº 258/2021**

Objeto: O comodato de Clipadores Cirúrgicos, a serem utilizados pela Comodatária por um período de 12 (doze) meses, para atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
 Data de Assinatura: 25/05/2021
 Vigência. Início em 15/06/2021 e término em 14/06/2022.
 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n° 44/2021
 COMODANTE:
 Nome: IMPORT SERVIÇO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
 Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 1500, SALA 15 - CENTRO LONDRINA – PARANÁ – CEP: 86010-150
 Telefone: (43)3336-3330
 E-mail: licitacao@sutupar.com.br
 Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 668535**Contrato Nº 126/2021**

Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
 Valor: R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS)
 Data de Assinatura: 16/03/2021
 Vigência. início em 16/03/2021 e término em 15/06/2021.
 Dispensa n° 34/2021
 Orçamento: 2021
 Funcional Programática: 10.302.1507.8288
 Natureza da Despesa: 339030
 Fonte do Recurso: 0103; 0269
 Origem do Recurso: Estadual
 Contratado:
 Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI
 Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT Nº1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ BELÉM – PARÁ
 CEP: 66.035-060
 Telefone: (91) 3038-6828
 E-mail: eliasrego@hotmail.com -prolife@prolifepa.com.br
 Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 668732**AVISO DE LICITAÇÃO****AVISO DE LICITAÇÃO****Modalidade Pregão Eletrônico**

Número: 66/2021

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Saúde (PPS) de uso comum a todas as áreas assistenciais, para atender as necessidades de 12 (doze) meses das Unidades de Internação Clínica, Unidades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico, Centro Cirúrgico e Obstétrico,

Emergência Cardiológica e Psiquiátrica e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.

Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura: 01/07/2021

Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.

Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 668557**OUTRAS MATÉRIAS****LICENÇA PATERNIDADE**

Nº de Dias: 10 (Dez) dias

Nome: MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS

Matrícula: 57188564/1

Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV

Período: 01/06/2021 a 10/06/2021

Nº da Certidão: 065656 01 55 2021 1 01614 202 0736151 87

Protocolo: 668619**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2021/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 145/2021, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 25/2021/FHCGV, Processo nº 2020/875252, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/06/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022.

EMPRESA AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.187.032/0001-20, Inscrição Estadual nº 15.586.131-0, com sede no Conj. Satélite, Trav. WE 12, Sala 1, Galpão A, Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA, e-mail: licitacao@amazonmedical.net.br

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRES	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
14	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 5,0mm	UND	200	VITALGOD	R\$ 4,90	R\$ 980,00
15	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 5,5mm	UND	140	SOLIDOR	R\$ 4,68	R\$ 655,20
16	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 6,0mm	UND	150	SOLIDOR	R\$ 7,03	R\$ 1.054,50
17	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 6,5mm	UND	250	SOLIDOR	R\$ 7,03	R\$ 1.757,50
18	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 7,0mm	UND	800	SOLIDOR	R\$ 7,03	R\$ 5.624,00
19	Sonda endotraqueal com balão em PVC transparente, estéril, embalada em papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 7,5mm	UND	1.500	SOLIDOR	R\$ 7,03	R\$ 10.545,00